- 1 -

关于征求中共重庆文理学院电子信息工程学
院委员会领导班子 2024 年度民主生活会意见

的通知

各位老师：

根据上级部署，中共重庆文理学院电子信息工程学院委员

会领导班子 2024 年度民主生活会将于 2025 年 3 月召开。为做

好民主生活会筹备工作，保证民主生活会质量，学院分党委决

定从即日起在全院范围内广泛征求广大师生对学院党委班子及

成员的意见建议。现就有关事项通知如下。

一、征求意见的主要内容

根据上级文件要求，重点征求以下 6 个方面的意见建议。

一是带头严守政治纪律和政治规矩，维护党的团结统一。

健全落实以学铸魂、以学增智、以学正风、以学促干长效机制，

深刻领悟“两个确立”的决定性意义，坚决做到“两个维护”，

自觉防止和反对个人主义、分散主义、自由主义、本位主义，

自觉在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保

持高度一致。认真落实市委《持续修复净化政治生态十项举措》，

持续深入肃清孙政才恶劣影响和薄熙来、王立军流毒，深入肃

清邓恢林流毒影响，深入落实《中央纪委国家监委关于推动熊

雪、郑洪两案以案促改持续修复净化重庆政治生态的纪检监察

- 2 -

建议》及市委整改落实方案，坚决拥护党中央对陆克华进行纪

律审查和监察调查的决定，持续营造风清气正的政治生态。

二是带头增强党性、严守纪律、砥砺作风。始终用党性原

则修身律己，时刻以《中国共产党纪律处分条例》等党规党纪

为标尺从严从实检身正己，把党的纪律内化为日用而不觉的言

行准则，公正用权、依法用权、为民用权、廉洁用权，锲而不

舍落实中央八项规定及其实施细则精神、市委实施意见要求，

始终做到忠诚干净担当。涵养积极健康的党内政治文化，传承

弘扬红岩精神，自觉践行社会主义核心价值观。

三是带头在遵规守纪、清正廉洁前提下勇于担责、敢于创

新。聚焦推动高质量发展，围绕做实“两大定位”、发挥“三个

作用”、加快建设“六个区”，强化将改革进行到底的坚定决心

和历史担当，以攻坚克难、迎难而上的政治勇气，直面矛盾问

题不回避，铲除顽瘴痼疾不含糊，应对风险挑战不退缩，奋力

打开重庆改革发展新天地，持续打造“西部领先、全国进位和

重庆辨识度”的标志性改革成果。树立和践行正确政绩观，坚

决防范化解重点领域风险，坚决完成“三攻坚一盘活”改革突

破重大任务，坚决防范纠治“新形象工程”，深化整治形式主义

为基层减负，守住兜牢民生底线，走好新时代党的群众路线。

四是带头履行全面从严治党政治责任。坚持用改革精神和

严的标准管党治党，落实党建统领“885”工作体系，加快打造

- 3 -

新时代“红岩先锋”变革型组织，全面提高党的领导力组织力，

着力建设新时代市域党建新高地。坚持党性党风党纪一起抓、

正风肃纪反腐相贯通，深入开展纪律教育，深化运用监督执纪

“四种形态”，全域推进清廉重庆建设，着力铲除腐败滋生的土

壤和条件。树好选人用人风向标，认真落实“三个区分开来”，

着力解决干部乱作为、不作为、不敢为、不善为问题。规范网

络空间言行，引导党员干部在网络空间主动正确发声、敢于善

于斗争。

五是开展反面典型案例剖析。领导班子要注重用好新时代

正风肃纪反腐实践成果，确定至少 1 个违纪行为典型案例，举

一反三进行剖析。党员领导干部要围绕案例，深刻剖析违纪的

主客观因素，清醒认识违纪的沉重代价，从主观上、思想上深

刻查摆自身存在的差距不足，以案为鉴、以案促改促治，确保

民主生活会开得更有实质内容、更有针对性。典型案例剖析的

内容，要在班子的对照检查材料和班子成员的个人发言提纲中

单列一部分进行阐述。

六是把学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题

教育以来有关民主生活会尚未完成的整改问题，第三轮中央生

态环境保护督察反馈意见，国家统计局 2024 年常规统计督察反

馈问题，巡视巡察、审计等“八张问题清单”发现问题及整改

落实情况，列入对照检查内容。按照中央和市委有关要求，还

- 4 -

要把坚持“三个务必”情况、抓意识形态工作情况作为对照检

查内容。

二、工作要求

（一）请各位师生实事求是地提出意见建议。

（二）请于 2025 年 3 月 3 日（星期一）前将意见建议纸质

件 报 学 院 办 公 室 ( 格 术 楼 C303) 或 电 子 件 发 送 至

826894343@qq.com。

联系人：曾令刚 申凤娟

附件：2024 年度民主生活会征求意见表

中共重庆文理学院电子信息工程学院委员会

2025 年 2 月 25日

mailto:电子件发送至826894343@qq.com
mailto:电子件发送至826894343@qq.com

	关于征求中共重庆文理学院电子信息工程学院委员会领导班子2024年度民主生活会意见的通知